
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Переліку  

спеціалізацій підготовки здобувачів  

вищої освіти ступенів бакалавра та магістра  

за спеціальністю 051 «Економіка»,  

за якими здійснюється формування  

та розміщення державного замовлення 

Відповідно до пункту 10 частини першої статті 13 Закону України         

«Про вищу освіту», постанови Кабінету Міністрів України 

від 29 квітня 2015 року № 266 «Про затвердження переліку галузей знань і 

спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 06 листопада 2015 року № 1151 

«Про особливості запровадження переліку галузей знань і спеціальностей, за 

якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2015 року № 266», 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 25 листопада 2015 року за 

№ 1460/27905, та з метою ефективного розміщення державного замовлення на 

підготовку фахівців ступенів бакалавра та магістра, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік спеціалізацій підготовки здобувачів вищої освіти 

ступенів бакалавра та магістра за спеціальністю 051 «Економіка», за якими 

здійснюється формування та розміщення державного замовлення, що додається 

(далі - Перелік). 

2. Установити, що: 

1) здобувачі вищої освіти, які вступили на навчання до вищих навчальних 

закладів за спеціальністю 051 «Економіка» до набрання чинності цим наказом, 

продовжують навчання відповідно до обраних спеціалізацій та освітніх 

програм; 

2) здобувачі вищої освіти, які будуть прийняті, поновлені та переведені на 

навчання у 2018 році на другий та наступний курси з нормативним строком 

навчання, навчатимуться за спеціальностями (напрямом), за якими 

здійснювався набір на перший курс; 



3) вищі навчальні заклади, які здійснюють підготовку здобувачів вищої 

освіти ступенів бакалавра та магістра (за освітньо-професійною програмою) за 

спеціальністю 051 «Економіка», мають право здійснювати освітню діяльність за 

освітніми програмами, що передбачають здобуття другої спеціалізації з 

Переліку, затвердженого цим наказом, або визначену вищим навчальним 

закладом.  

3. Департаменту вищої освіти (Шаров О.І.) забезпечити подання цього 

наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України у 

встановленому законодавством порядку. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 

Рашкевича Ю. М. 

 

 

Міністр 

 

 

Л. М. Гриневич 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства освіти  

і науки України  

.________ 2017 № ________ 

ПЕРЕЛІК  

спеціалізацій підготовки здобувачів вищої освіти ступенів бакалавра та 

магістра за спеціальністю 051 «Економіка», за якими здійснюється формування 

та розміщення державного замовлення 

 

051.01 економічна теорія та економічна політика 

051.02 економічна кібернетика та аналітична економіка 

051.03 економіка біоресурсів та природокористування 

051.04 міжнародна економіка 

  


